

RÁMCOVÁ DOHODA

na dodávku kancelárskych potrieb a kancelárskeho papiera

uzavretá podľa § 269 ods. 2 a § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a § 66 a § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Rámcová dohoda**“)

medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

1. Kupujúci: Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky
Sídlo: Námestie slobody č. 6, 810 05 Bratislava
Oprávnený k podpisu: Ing. Martin Janáček, generálny tajomník služobného úradu
*Poverený ministrom dopravy a výstavby Slovenskej republiky
v Organizačnom poriadku Ministerstva dopravy a výstavby
Slovenskej republiky*
IČO: 30416094
DIČ:
Bankové spojenie: ~
IBAN:
SWIFT:

(ďalej len „**Kupujúci**“)

2. Predávajúci: Xepap, spol. s r.o.
Sídlo: Jesenského 4703, 960 01 Zvolen
V zastúpení: Ing. Marcel Kučera, konateľ
Bankové spojenie:
Číslo účtu :
IBAN:
SWIFT:
IČO: 31 628 605
DIČ:
IČ DPH:
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel Sro, vložka číslo 2696/S

(ďalej len „**Predávajúci**“)

(Kupujúci a Predávajúci ďalej aj len „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Úvodné ustanovenia

- A. Zmluvné strany uzatvárajú Rámcovú dohodu ako výsledok zadávania nadlimitnej zákazky podľa § 66 a § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, s predpokladanou hodnotou zákazky 385.614,00 Eur bez DPH.
- B. Predávajúci prehlasuje, že si je vedomý povinnosti byť, v čase podpisu Rámcovej dohody a počas jej trvania, zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v súlade so zákonom č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Porušenie tejto povinnosti zakladá právo Kupujúceho na odstúpenie od Rámcovej dohody.

Článok 1

Predmet Rámcovej dohody

- 1.1. Predmetom Rámcovej dohody je záväzok Predávajúceho dodať kupujúcemu tovar a odplatne previesť na neho vlastnícke právo k tovaru špecifikovaného v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Rámcovej dohody (ďalej len „Príloha č. 1“), na základe elektronického katalógu (ďalej len „Objednávka“) a záväzok Kupujúceho zaplatiť za riadne a včas dodaný tovar dohodnutú kúpnu cenu.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať Tovar za podmienok stanovených Rámcovou dohodou Kupujúcemu na základe Objednávok a Kupujúci sa zaväzuje bezvadný Tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v súlade s podmienkami Rámcovej dohody.
- 1.3. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to 48 mesiacov od jej účinnosti alebo do vyčerpania maximálneho finančného limitu, t. j. maximálnej ceny uvedenej v Prílohe č. 1.1, a to podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.

Článok 2

Práva a povinnosti Zmluvných strán

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať objednaný Tovar Kupujúcemu riadne a včas, v požadovanom množstve a kvalite v súlade s Objednávkou a podľa podmienok určených v Rámcovej dohode a Objednávke.
- 2.2 Predávajúci je povinný informovať Kupujúceho písomne, bez zbytočného odkladu o všetkých skutočnostiach, ktoré môžu mať vplyv na dodanie Tovaru.
- 2.3 Kupujúci je povinný Tovar bez zjavných väd prevziať v dohodnutom čase a zaplatiť Predávajúcemu za riadne dodaný Tovar cenu dohodnutú v Objednávke podľa prílohy č. 1.1 Rámcovej dohody. V prípade, že Tovar bude v čase jeho dodania vykazovať zjavné vady, Kupujúci nie je povinný Tovar prevziať s tým, že zároveň nie je v omeškanií so zaplatením ceny podľa Rámcovej dohody.
- 2.4 Kupujúci je oprávnený písomne odmietnuť plnenie podľa Objednávky, ak by navrhované podmienky Predávajúcim neboli v súlade s Rámcovou dohodou.
- 2.5 Všetky dokumenty súvisiace s Rámcovou dohodou, najmä Objednávky, faktúry, dodacie listy a protokoly Zmluvné strany vypracujú v slovenskom jazyku, a tieto dokumenty musia obsahovať všetky podstatné náležitosti stanovené Rámcovou dohodou a všeobecne záväznými právnymi predpismi

Článok 3

Kvalita tovaru, záruka, zodpovednosť za vady a za škodu

- 3.1 Predávajúci zodpovedá v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za vady dodaného Tovar.
- 3.2 Dodaný Tovar špecifikovaný v Objednávke je Predávajúci povinný dodať Kupujúcemu bez právnych a iných väd.
- 3.3 Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný Tovar bude mať počas záručnej doby vlastnosti vymedzené v Rámcovej dohode a v Prílohe č. 1, a že Tovar bude spôsobilý na použitie na účel, na aký sa Tovar obvykle používa.
- 3.4 Kupujúci je povinný písomne oznámiť Predávajúcemu vady Tovar bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej Záručnej doby (ďalej len „Uplatnenie záruky“).
- 3.5 Na nároky Kupujúceho z väd Tovar sa vzťahujú ustanovenia § 436 a nasl. Obchodného zákonníka. Voľbu nároku z väd Tovar Kupujúci oznámi Predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách alebo bez zbytočného odkladu po tomto oznámení. V prípade oprávneného Uplatnenia záruky môže Kupujúci požadovať podľa svojho uváženia:
 - a) vrátenie zaplatenej kúpnej ceny za Tovar vykazujúci vady akosti,
 - b) zľavu z kúpnej ceny za Tovar vykazujúci vady akosti,
 - c) výmenu Tovar vykazujúcich vady akosti za bezchybný Tovar,
 - d) opravu Tovar vykazujúceho vady akosti.
- 3.6 V prípade nárokov z oprávneného Uplatnenia záruky podľa odseku 3.5. písm. a) alebo b) tohto článku Rámcovej dohody je Predávajúci povinný vystaviť a doručiť Kupujúcemu dobropis (oprava základu dane s náležitosťami podľa príslušných právnych predpisov) so splatnosťou 30 kalendárnych dní odo dňa jeho doručenia Kupujúcemu.
- 3.7 V prípade nárokov z oprávneného Uplatnenia záruky podľa odsekov 3.5. písm. c) alebo d) tohto článku Rámcovej dohody je Predávajúci povinný vymeniť Tovar vykazujúci vady akosti za bezchybný Tovar a/alebo vykonať opravu Tovar do 30 dní odo dňa doručenia Uplatnenia záruky. V tomto prípade zabezpečí odobratie Tovar vykazujúceho vady akosti z miesta dodania Tovar a dodanie bezchybného a/alebo opraveného Tovar na miesto dodania Tovar Predávajúci na svoje náklady.

Článok 4

Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1 Kúpna cena za Tovar je stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

369 583,33 eur bez DPH

(slovom: tristošesťdesiatdeväťtisícpäťstoosemdesiattri Eur a tridsaťtri euro centov bez DPH)

443 500,00 eur s DPH

(slovom: štyristoštyridsaťtritisícpäťsto Eur s DPH)

- 4.2 Cena podľa odseku 1 tohto článku obsahuje všetky náklady spojené s dodaním, odovzdaním tovaru napr. náklady na balné, naloženie tovaru, dopravu do miesta dodania, vyloženie tovaru na mieste dodania a iné.

- 4.3 V prípade, ak je Predávajúci platca DPH, k fakturovanej kúpnej cene bude vždy pripočítaná DPH stanovená v súlade s právnymi predpismi platnými v čase dodania Tvaru.
- 4.4 Jednotkové ceny za Tvar sú uvedené v Prílohe č. 1.1 Štruktúrovaný rozpočet ceny Rámcovej dohody (ďalej len „Príloha č. 1.1“), ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou a sú stanovené ako maximálne ceny bez DPH pre jednotlivé položky. Maximálna celková cena za celý predmet Rámcovej dohody je XXX EUR bez DPH a nie je možné ju prekročiť.
- 4.5 Predávajúci je povinný fakturovať cenu za tvar vo výške zodpovedajúcej súčinnu jednotkovej ceny jednotlivých položiek tvaru podľa Prílohy č. 1.1 Rámcovej dohody a ich skutočne dodaného množstva.
- 4.6 Predpokladané množstvo Tvaru, ktoré Kupujúci kúpi od Predávajúceho v súlade s touto Rámcovou dohodou a Objednávkami je určené v Prílohe č.1.
- 4.7 Právo na zapltenie kúpnej ceny vznikne predávajúcemu po prevzatí predmetu kúpy, na základe faktúry vystavenej predávajúcim.
- 4.8 Faktúra, ktorú vystaví Predávajúci v dvoch vyhotoveniach až po dodaní a prevzatí Tvaru špecifikovaného v Objedávke bez vád, musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry Predávajúceho bude originál/fotokópia preberacieho protokolu podľa čl. 5 ods. 5.3 a 5.4 Rámcovej dohody s vyznačením riadneho dodania Tvaru potvrdeného Kupujúcim.
- 4.9 Všetky faktúry budú uhrádzané výhradne bezhotovostne prevodným príkazom.
- 4.10 Predávajúci je povinný faktúru doručiť do podateľne v sídle kupujúceho, v lehote 15 (pätnástich) dní po vzniku práva na zapltenie.
- 4.11 Faktúra je splatná do do 30 (tridsať) dní od doručenia do sídla kupujúceho.
- 4.12 Faktúra musí mať všetky náležitosti stanovené príslušnými predpismi. V prípade, ak faktúra a jej prílohy nebudú obsahovať predpísané náležitosti, resp. budú v nej uvedené nesprávne, alebo neúplné údaje je oprávnený Kupujúci túto faktúru vrátiť pred jej splatnosťou Predávajúcemu na prepracovanie s uvedením všetkých nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade začne plynúť nová 30 (tridsať) dňová lehota splatnosti od jeho doručenia kupujúcemu.
- 4.13 Zmluvné strany berú na vedomie, že Tvar bude hradený z finančných prostriedkov Kupujúceho, z prostriedkov štátneho rozpočtu.

Článok 5

Čas plnenia, dodacie podmienky

- 5.1 Kupujúci zadá objednávku formou Elektronického katalógu. Zoznam opravených osôb, ktoré môžu zadávať objednávku za Kupujúceho zašle Kupujúci Predávajúcemu po nadobudnutí účinnosti tejto Rámcovej dohody do 5 pracovných dní.
- 5.2 Predávajúci je povinný dodať Tvar špecifikovaný v Prílohe č.1 Kupujúcemu na adresu uvedenú v čl. 9 ods. 9.2 Rámcovej dohody najneskôr do piatich (5) pracovných dní od prijatia Objedávky. Kupujúci má právo stanoviť v Objedávke aj inú lehotu dodania aj/alebo odlišné miesto dodania, pričom skrátenie lehoty musí odsúhlasiť Predávajúci. Predávajúci je povinný osobe oprávnenej na vecné rokovanie Kupujúceho podľa čl. 9 ods. 9.2 Rámcovej dohody oznámiť dátum dodávky Tvaru najneskôr jeden deň pred predpokladaným dňom dodania. V opačnom prípade Kupujúci nie je povinný prevziať

- predmet zákazky v deň dodania, ale až nasledujúci deň. Náklady spojené s odmietnutím prevzatia vopred neoznámenej dodávky Tovarú znáša Predávajúci.
- 5.3 Spôsob dodania podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Rámcovej dohody bude špecifikovaný v každej samostatnej Objednávke.
 - 5.4 Predávajúci odovzdá Tovar podľa Prílohy č. 1 na základe dodacieho listu, jeho prevzatie sa uskutoční fyzickým prevzatím, kontrolou množstva a kvality dodaného Tovarú a podpísaním preberacieho protokolu splnomocneným zástupcom Predávajúceho a Kupujúceho, prípadne potvrdením Kupujúceho o prevzatí Tovarú v elektronickej podobe.
 - 5.5 Dodací list a Objednávka potvrdená Predávajúcim sú podkladom pre vystavenie faktúry.

Článok 6

Nadobudnutie vlastníctva k Tovarú

Vlastnícke právo k dodanému Tovarú prechádza na Kupujúceho dňom dodania a prevzatia Tovarú bez väd Kupujúcim s vyznačením riadneho dodania Tovarú podľa čl. 5 ods. 5.3 Rámcovej dohody. Predávajúci vyhlasuje, že je výlučným vlastníkom predmetu kúpy, že na predmete kúpy neviaznu žiadne dlhy a záložné práva a nie sú mu známe ani iné práva v prospech tretích osôb, a to ani čiastočné, ktoré by obmedzovali dispozičné právo predávajúceho s predmetom kúpy a tieto sú spôsobilé na riadne užívanie za účelom ich podstaty.

Článok 7

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 7.1 Ak je Predávajúci v omeškaní so splnením povinností podľa článku 5 bod 5.1. Rámcovej dohody, je Kupujúci oprávnený požadovať od Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Tovarú, z ktorého dodávkou je v omeškaní, a to za každý aj začatý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody.
- 7.2 V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry v dohodnutej lehote podľa čl. 4 ods. 4.7 Rámcovej dohody je Predávajúci oprávnený účtovať si úroky z omeškania v zákonom stanovenej výške.

Článok 8

Skončenie Rámcovej dohody

- 8.1 Zmluvný vzťah založený Rámcovou dohodou možno skončiť pred dobou stanovenou v článku 9 ods. 9.9 Rámcovej dohody nasledovne:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto dohode; v dohode o ukončení Rámcovej dohody sa súčasne upravujú aj nároky Zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti s Rámcovou dohodou,
 - b) písomným odstúpením od Rámcovej dohody ktoroukoľvek zo Zmluvných strán,
 - c) výpoveďou Rámcovej dohody.
- 8.2 Kupujúci je oprávnený odstúpiť od Rámcovej dohody v prípade, ak:
 - a) proti Predávajúcemu začalo konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia,
 - b) Predávajúci vstúpil do likvidácie,

- c) Kupujúci mal tri a viac oprávnených Uplatnených záruk k podstatnej časti dodávky Tovar,
- d) Predávajúci koná v rozpore s touto Rámcovou dohodou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi a na písomnú výzvu Kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni,
- e) Predávajúci poruší Rámcovú dohodu podstatným spôsobom.
- f) Nesplní podmienku uvedenú v úvodných ustanoveniach pod písm. B/ Rámcovej dohody

Predávajúci je oprávnený odstúpiť od Rámcovej dohody v prípade opakovaného omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry.

- 8.3 Odstúpenie od Rámcovej dohody musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a musí byť doručené druhej Zmluvnej strane.
- 8.4 Zmluvná strana, ktorá odstúpi od Rámcovej dohody, má právo požadovať od druhej strany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla, okrem prípadov vyššej moci.
- 8.5 Odstúpiť od Rámcovej dohody môže ktorákoľvek Zmluvná strana z dôvodu podstatného porušenia Rámcovej dohody alebo z dôvodu nemožnosti plnenia Rámcovej dohody. Za podstatné porušenie Rámcovej dohody sa považuje omeškanie Predávajúceho s dodaním Tovar (čl. 5 ods. 5.1 Rámcovej dohody). Odstúpenie od Rámcovej dohody je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od Rámcovej dohody druhej Zmluvnej strane. Podstatným porušením Rámcovej dohody je tiež opakované porušenie povinností uvedených v čl. 3 Rámcovej dohody, ak sa ho Predávajúci dopustí napriek predchádzajúcej písomnej výzve Kupujúceho a nevykoná nápravu v dodatočnej primeranej lehote, ktorú mu Kupujúci poskytol.
- 8.6 Rámcovú dohodu môže každá zo Zmluvných strán písomne vypovedať bez udania dôvodu s výpovednou lehotou 3 mesiacov. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej Zmluvnej strane.

Článok 9 Osobitné ustanovenia

- 9.1 Akákoľvek písomnosť, ktorá sa doručuje v súvislosti s Rámcovou dohodou a Objednávkou (každá z nich ďalej ako „**Oznámenie**“) musia byť v písomnej podobe doručené (i) osobne, (ii) poštou prvou triedou s uhradeným poštovným, (iii) kuriérom prostredníctvom kuriérskej spoločnosti, elektronickým katalógom alebo (iv) elektronickou poštou na adresy, ktoré budú oznámené v súlade s týmto článkom Rámcovej dohody.
- 9.2 Oznámenie adresované Kupujúcemu bude zaslané na adresu uvedenú nižšie alebo inej osobe alebo na inú adresu, ktorú Kupujúci písomne oznámi Predávajúcemu v súlade s týmto článkom Rámcovej dohody:

Kupujúci: Ministerstvo dopravy a výstavby
SR

Do rúk: -

Adresa: Námestie slobody č.6, 810 05
Bratislava

Telefón:

E-mail:

- 9.3 Oznámenie poskytované Predávajúcemu bude zaslané na adresu uvedenú nižšie alebo inej osobe alebo na inú adresu, ktorú Predávajúci písomne oznámi Kupujúcemu v súlade s týmto článkom Dohody:
Predávajúci: Xepap, spol. s r.o.
Do rúk: _____
E-mail: _____
- 9.4 Oznámenie nadobúda účinnosť okamihom jeho prevzatia a má sa za prevzaté:
- v čase jeho doručenia (alebo odmietnutia jeho prevzatia), pokiaľ sa doručuje osobne alebo kuriérom; alebo
 - v čase jeho doručenia, ale najneskôr v piaty (5) kalendárny deň po jeho odoslaní, pokiaľ sa doručuje ako poštová zásielka prvej triedy s uhradeným poštovným; alebo
 - v čase jeho doručenia, ale najneskôr nasledujúci kalendárny deň po jeho odoslaní, pokiaľ sa doručuje prostredníctvom elektronickej pošty.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že Predávajúci nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávkam Kupujúceho.
- 9.6 Ak ktorékoľvek z ustanovení tejto Rámcovej dohody alebo Objednávky bude považované za nezákonné, neplatné alebo nevykonateľné (celkom alebo z časti) podľa akejkoľvek právnej normy, pravidla alebo na inom základe, také ustanovenie (alebo jeho časť) nebude v rozsahu, ktorý je neplatný tvoriť časť tejto Rámcovej dohody alebo Objednávky, avšak zákonnosť, platnosť a vykonateľnosť zvyšných ustanovení Rámcovej dohody zostane nedotknutá.
- 9.7 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky vyplývajúce z Rámcovej dohody a/alebo Objednávky môžu byť postúpené na tretie osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom dotknutej Zmluvnej strany.
- 9.8 Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť Kupujúcemu všetku súčinnosť nevyhnutnú na plnenie tejto Rámcovej dohody a/alebo Objednávky.

Článok 10

Subdodávateľia, zmena subdodávateľa a register partnerov verejného sektora

- 10.1 V prípade, že Predávajúci poskytne tovar počas jej trvania subdodávateľmi, alebo v prípade, ak bude mať počas plnenia Rámcovej dohody Predávajúci záujem uzavrieť zmluvu so subdodávateľom, ktorý sa bude podieľať na realizácii predmetu Rámcovej dohody, je povinný dodržať nasledovné pravidlá:
- každý subdodávateľ musí spĺňať podmienky týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO prípadne aj § 34 ods. 1 písm. g) ZVO a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO, ak to nepreukáže, Kupujúci je oprávnený odmietnuť návrh tohto subdodávateľa a požiadať o jeho výmenu. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Ak to nepreukáže, Kupujúci môže odstúpiť od Rámcovej dohody.
 - každý subdodávateľ musí byť schopný realizovať príslušnú časť predmetu Rámcovej dohody v rovnakej kvalite ako Predávajúci. Identifikáciu subdodávateľa spolu s dokladmi preukazujúcimi splnenie podmienok účasti podľa § 32 ZVO prípadne aj § 34 ods. 1 písm. g) ZVO musí Predávajúci predložiť Kupujúcemu najneskôr tri (3) pracovné dni pred začatím plnenia plánovanej subdodávky subdodávateľom. Kupujúci má právo odmietnuť podiel na realizácii plnenia

predmetu Rámcovej dohody subdodávateľom, ak nie sú splnené podmienky uvedené v ods. 10.1 písm. a) tohto článku Rámcovej dohody. V prípade, ak Predávajúci v stanovenej lehote nenavrhne nového subdodávateľa, ktorý spĺňa podmienky podľa písm. a) tohto odseku, potom je Kupujúci oprávnený odstúpiť od Rámcovej dohody.

- 1.1 **K zmene subdodávateľa môže dôjsť len na základe udeleného súhlasu Kupujúceho. Predávajúci je povinný Kupujúcemu najneskôr do 3 (troch) pracovných dní pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má Predávajúci v úmysle zadať subdodávateľovi, názov služby, ktorú má subdodávateľ poskytnúť, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia navrhovaného subdodávateľa podľa § 32 ods. 1 ZVO prípadne aj § 34 ods. 1 písm. g) ZVO a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO.**
2. V prípade, že navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 ZVO prípadne aj § 34 ods. 1 písm. g) ZVO alebo budú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. ZVO, Kupujúci písomne požiada o jeho nahradenie. Poskytovateľ doručí návrh nového subdodávateľa do 3 (troch) pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o jeho nahradenie, ak Kupujúci neurčí dlhšiu lehotu. V prípade porušenia týchto dojednaní o zmene subdodávateľa, bude sa to považovať za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a Kupujúci bude oprávnený od tejto Rámcovej dohody odstúpiť.
3. Poskytovateľ je povinný oznámiť oprávnenej osobe Kupujúcemu akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi najneskôr do 3 (troch) pracovných dní od kedy zmena údajov u subdodávateľa nastala.
4. V prípade, ak sú splnené podmienky podľa § 2 Zákona o RPVS, subdodávateľ má povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) počas celej doby trvania tejto Rámcovej dohody. Nesplnenie tejto povinnosti alebo výmaz subdodávateľa z RPVS sa považuje za podstatné porušenie tejto Rámcovej dohody a môže mať za následok odstúpenie od Rámcovej dohody podľa § 19 ods. 3 ZVO.
5. V prípade, ak vznikne v priebehu trvania Rámcovej dohody povinnosť subdodávateľa zapísať sa do RPVS podľa § 2 Zákona o RPVS, je Predávajúci povinný písomne oznámiť túto skutočnosť Kupujúcemu do 3 (troch) pracovných dní od kedy sa o tejto skutočnosti dozvedel.
6. Kupujúci má právo odstúpiť od tejto Rámcovej dohody z dôvodov uvedených v § 15 ods. 1 Zákona o RPVS. Kupujúci nie je v omeškaní a nie je povinný plniť, čo mu ukladá táto Rámcová dohoda, ak nastanú dôvody podľa § 15 ods. 2 Zákona o RPVS. Rámcová dohoda zaniká doručením oznámenia o odstúpení od tejto Rámcovej dohody. Riadne poskytnuté plnenia, vzájomne poskytnuté do dňa odstúpenia od tejto Rámcovej dohody, si Zmluvné strany ponechajú; tým nie je dotknutý nárok Predávajúceho na odplatu za riadne dodané plnenie podľa tejto Rámcovej dohody.
7. V prípade, ak subdodávateľ nesplní podmienku uvedenú v odseku 10.5 a/alebo Predávajúci poruší odsek 10.6 tohto článku Rámcovej dohody alebo ak dôjde k jeho výmazu z RPVS, má Kupujúci voči Predávajúcemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 15 % z ceny uskutočneného plnenia.
8. **Kupujúci je oprávnený požadovať od Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 5% (slovom: päť percent) z kúpnej ceny Tvaru za každý deň existencie dôvodu vzniku práva na odstúpenie od tejto Rámcovej dohody podľa § 15 ods. 1 Zákona o RPVS,**

resp. § 19 ods. 3 ZVO. Právo Kupujúceho na zmluvnú pokutu podľa predchádzajúcej vety zaniká, ak Kupujúci odstúpi od Rámcovej dohody v súlade s § 15 ods. 1 Zákona o RPVS, resp. podľa § 19 ods. 3 ZVO.

Článok 11 **Dôverné informácie**

- 11.1 Ak si Zmluvné strany pri rokovaní o uzavretí Rámcovej dohody navzájom poskytli informácie označené ako dôverné, nesmie Zmluvná strana, ktorej sa tieto informácie poskytnú, prezradiť ich tretej osobe a ani ich použiť v rozpore s ich účelom pre svoje vlastné potreby. Dôverné informácie nemôžu byť sprístupnené tretej osobe bez výslovného predchádzajúceho písomného súhlasu druhej Zmluvnej strany, ak Rámcová dohoda neustanovuje inak alebo ak z Rámcovej dohody nevyplýva inak. Za dôverné informácie sa na účely Rámcovej dohody pokladajú aj všetky informácie, údaje alebo iné skutočnosti, o ktorých sa zmluvná strana dozvedela na základe a/alebo v spojení s Rámcovou dohodou (ďalej len „**dôverné informácie**“).
- 11.2 Každá Zmluvná strana je povinná, ak z Rámcovej dohody alebo všeobecne záväzných právnych predpisov nevyplýva inak, zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách a je povinná zabezpečiť, aby žiadna dôverná informácia nebola sprístupnená bez súhlasu druhej Zmluvnej strany, a to či už úplne alebo čiastočne, tretej osobe.
- 11.3 Povinnosť mlčanlivosti sa neaplikuje v prípade, ak Zmluvná strana zodpovedne preukáže, že:
- a) je povinná predmetnú dôvernú informáciu sprístupniť a/alebo zverejniť na základe zákona alebo
 - b) dôverná informácia sa stala všeobecne známa.
- 11.4 V prípade, ak Zmluvná strana má v úmysle dôvernú informáciu sprístupniť, je povinná o tom bez zbytočného odkladu informovať vopred druhú Zmluvnú stranu.
- 11.5 Za porušenie povinnosti mlčanlivosti sa nepovažuje:
- a) ak je dôverná informácia sprístupnená v potrebnom rozsahu právnomu zástupcovi, daňovému poradcovi alebo audítorovi Zmluvnej strany, ak tieto osoby budú preukázateľne zaviazané Zmluvnou stranou k povinnosti mlčanlivosti;
 - b) zverejnenie Zmluvnej strany ako subjektu, s ktorým Kupujúci uzatvoril Rámcovú dohodu a súčasne zverejnenie aj výšky ceny určenej na základe Rámcovej dohody;
 - c) zverejnenie Rámcovej dohody v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky,

Článok 12 **Záverečné ustanovenia**

- 12.1 Zmluvné strany dohodli ako podmienku platnosti Rámcovej dohody, ako aj jej prípadných dodatkov, písomnú formu ako dohodu o celom obsahu podpísanú obidvomi Zmluvnými stranami.
- 12.2 Zmeny alebo doplnky Rámcovej dohody je možné robiť len vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k Rámcovej dohode podpísanými obidvomi Zmluvnými stranami.

- 12.3 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z Rámcovej dohody prednostne formou dohody. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorakoľvek zo Zmluvných strán je oprávnená podať žalobný návrh na príslušný súd Slovenskej republiky.
- 12.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 12.5 Vzťahy neupravené Rámcovou dohodou sa riadia predovšetkým ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 12.6 Táto Rámcová dohoda je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých Kupujúci dostane štyri (4) vyhotovenia a Predávajúci dostane dve (2) vyhotovenia.
- 12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Rámcovú dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli, Rámcová dohoda zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli a ich vzájomnej dohode, Rámcovú dohodu si pred jej podpísom prečítali a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody sú:

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky

Príloha č. 1.1: Rozpis ceny – Podrobná špecifikácia ceny

Bratislava dňa

Bratislava dňa

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

Príloha č.1 Zmluvy – Opis predmetu zákazky

p.č.	Názov položky/technické vlastnosti (Minimálne požiadavky na predmet zákazky)	Jednotka / balenie/počet ks v balení	Predpokladaný počet
1.	Batéria BC R03/AAA/mikrotužka alkalická	balenie/4ks	120
2.	Batéria BC R06/AA/tužka alkalická	balenie/4ks	120
3.	Bloček poznámkové biele lístky nelepené, 85 x 85 x 40 mm	ks	920
4.	Bloček samolepiaci ako napríklad Post-it 38 x 51mm, /100 listový žltý	balenie/100ks	1600
5.	Bloček samolepiaci žltý, 100 lístkové, jednotlivo balené. Ideálne na odkazy, gramáž 70 g/m2. Rozmery 76 x 76 mm.	balenie/100ks	2400
6.	Bloček samolepiaci ako napríklad Post-it ZZ 76 x 76mm/6ks pastel v papierovom boxe recyklovaný	balenie/6ks	600
7.	Blok papiera na flipchart čistý recyklovaný/ 20 list./ 5 blokov	balenie/5ks	80
8.	Box na spisy PP s gumičkou A4, plastový box s tromi chlopňami vyrobený zo silného polypropylénu hrúbky 800 µm, uzatvárateľný gumičkou, rozmery 326×246×30 mm, rôzne farby	ks	600
9.	Box zásuvkový ako napríklad Cabinet, alebo jeho ekvivalent vyrobený z recyklovaných plastov, farba eko-sivá,	ks	200
10.	Ceruzka grafitová ako napríklad HB s gumou	ks	1000
11.	Ceruzka mechanická ako napríklad Pilot Super Grip 0,5mm, plastová ceruzka s kovovým mechanizmom, transparentným telom, gumou a gumovým úchytom, zasúvací hrot, alebo ekvivalent. Tuha hrúbky 0,5 mm	ks	1200
12.	Dierovač celokovový kancelársky, posuvné pravítko, kapacita dierovania 40 listov	ks	320
13.	Disperzné biele lepidlo vo fľaštičke, objem 125ml	ks	800

14.	Doska spisová so šnúrkami nepotahovaná A4 hnedá	ks	4 000
15.	Dovolenka A6/100listov, recyklovaný papier	ks	800
16.	Drevená ceruzka ako napríklad Stabilo® GREENgraph® s gumou, vyrobená z dreva s certifikátom FSC. Klasický šesťhranný tvar s prírodnými bielymi prúžkami a matným lakom, ktorý je šetrný k životnému prostrediu, alebo ekvivalent. Extrémne nelámavá tuha. Tvrdosť HB.	ks	2400
17.	Ekologické pero gul. ako napríklad Pilot B2P Begreen klikacie modré, vyrobené z recyklovaných PET fliaš, transparentné telo, hladké písanie, guľôčka 0,7 mm, šírka stopy 0,27 mm, alebo ekvivalent	ks	1600
18.	Elegantný obal na spisy ako napríklad Leitz Style s gumičkou A4 saténovo čierna, obal na dokumenty alebo voľné listy s uzatváraním pre bezpečný prenos, kapacita 150 listov formátu A4 gramáže 80 g, vyrobený z odolného PP v dizajne brúsenej ocele, alebo ekvivalent	ks	1200
19.	Etikety samolepiace 105 x 148,5mm/A4/100hárk. biele	balenie/100 ks	40
20.	Etikety samolepiace 105 x 42,4mm/A4/100hárk. biele	balenie/100ks	40
21.	Etikety samolepiace 105 x 48mm/A4/100hárk. biele	balenie/100ks	40
22.	Etikety samolepiace 210 x 148,5mm/A4/100hárk. Biele	balenie/100ks	40
23.	Etikety samolepiace 210 x 297mm/A4/20hárk. polyesterové transparentné	balenie/20ks	20
24.	Euroobal PP rozšírený s chlopňou A4 170mic./5ks	balenie/5ks	200
25.	Farba pečiatková ako napríklad COLORIS R9/50ml čierna, používaná v priemysle, používa sa na označenie najrôznejších materiálov, napr. na lakované drevo a plechy, nelakované kovy, kovovú fóliu, gumu, rôzne druhy umelej hmoty, alebo ekvivalent	ks	160

26.	Farba pečiatková Trodat 4010/28ml rôzne farby	ks	160
27.	Flipchart magnetický mobilný, lakovaná úprava povrchu, magnetický povrch umožňuje používanie magnetov a úprava povrchu popisovanie za sucha stierateľnými popisovačmi, možnosť uchytenia papierových blokov, odkladacia lišta po celej šírke tabule, pevná základňa s piatimi kolieskami pre ľahké posúvanie, rozmery tabule min. 105 x 68 cm	ks	40
28.	Fólia laminovacia 216 x 303mm/A4/125mic./ lesklá	balenie/100 ks	52
29.	Fólia laminovacia 303 x 426mmA3/100mic./ lesklá	balenie/100ks	20
30.	Fólia laminovacia 80 x 111mm/125mic./ lesklá	balenie/100ks	80
31.	Fólia laminovacia 303 x 426mmA3/125mic./ lesklá. Polyesterové laminovacie fólie pre všetky typy tepelných laminátorov. Antistatická úprava odstraňuje problémy pri vkladaní dokumentu do fólie. Materiály zalaminované v čírych púzdrach nadobúdajú lesk a sú dokonale chránené pred vlhkosťou, zašpinením, poškodením a falšovaním. Vhodné aj pre kvalitnú lamináciu tepelne citlivých, farebných materiálov.	balenie/100ks	240
32.	Grafitová ceruzka ako napríklad STABILO® GREENgraph® vyrobená z dreva s certifikátom FSC zaručuje, že použité drevo pochádza z ekologicky a spoločensky korektne obhospodávaných lesov, alebo ekvivalent. Klasický šesťhranný tvar s prírodnými bielymi prúžkami a matným lakom, ktorý je šetrný k životnému prostrediu. Extrémne nelámavá tuha. Tvrdosť HB	ks	1200
33.	Gumičky priemer 60mm, hrúbka 1mm/1000g červené	balenie	12

34.	Hrebeň plastový A4, priemer 10 mm, kapacita listov 41-55	balenie/100ks	32
35.	Hrebeň plastový A4, priemer 8 mm, v balení 100 ks, kapacita listov 21-40	balenie/100ks	20
36.	Hrebeň plastový A4, priemer 14 mm, v balení 100 ks, kapacita listov 81-100	balenie/100ks	20
37.	Hrebeň plastový A4, priemer 16 mm, v balení 100 ks, kapacita listov 101-120	balenie/100ks	40
38.	Hrebeň plastový A4, priemer 25 mm, v balení 50 ks, kapacita listov 181-210	balenie/50ks	32
39.	Hrebeň plastový A4, priemer 45 mm, v balení 50 ks, kapacita listov 341-410	balenie/50ks	20
40.	Obálky bublinkové samolepiace G17, 250 x 350 (225 x 340) mm, 100 ks	balenie/100ks	20
41.	Kalkulačka ako napríklad Sencor SEC 377/10, alebo jej ekvivalent, dual stolová	ks	120
42.	Kancelárska kalkulačka ako napríklad CITIZEN ECC-310 Eco Complete alebo jej ekvivalent - s 12-miestnym nakloneným displejom s funkciami na obchodné výpočty. Sú vyrobené zo 100% recyklovaných materiálov, chránia životné prostredie. Každá kalkulačka používa len obnoviteľný zdroj slnečnej energie, netreba vymeniť batériu, a likvidovať ich. Aj obaly sú získané z recyklovaných surovín	ks	80
43.	Kartičky indexové do kartotéky HAN 985 A5	balenie/25ks	20
44.	Klasická guma strednej veľkosti s mäkkou časťou na vymazanie grafitových čiar a tvrdou časťou na atrament, tuš a tlač.	ks	560
45.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 15 mm, farba čierna	balenie/12ks	120
46.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 25 mm, farba čierna	balenie/12ks	600
47.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 32 mm, farba čierna	balenie/12ks	400

48.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 41 mm, farba čierna	balenie/12ks	240
49.	Korekčný roller 4,2mm x 14m	ks	1600
50.	Korekčný roller s bočnou korekciou 4,2mm x 8,5m	ks	800
51.	Kovová zošívacia s dlhým ramenom vhodná na zošívanie veľkých formátov a zošívanie uprostred dokumentu, nastaviteľný vodič papiera, uzavreté a nástenkové zošívanie, hĺbka zošívania: 300 mm, kapacita zošívania: 25 listov 80 g/m ² papiera, na spony 24/6 a 26/6 ,rozмеры: 47 x 386 mm	ks	20
52.	Kôš drôtený na odpadky 19L čierny	ks	120
53.	Kôš na papier 16L vyrobený z recyklovaných plastov, eko - sivá	ks	80
54.	Laminovací stroj A3, laminátor pre profesionálnu lamináciu dokumentov do formátu A3 za tepla aj za studena, vybavený 4 valcami, z toho 2 sú vyhrievané, vhodný pre laminovacie fólie s hrúbkou do 2 x 175 mic, nastaviteľná teplota, signalizácia dosiahnutia pracovnej teploty, ventilátor pre aktívne ochladzovanie dokumentov, funkcia spätného chodu	ks	8
55.	Lepiaca páska 15mm x 33m transparentná	ks	800
56.	Lepiaca páska 19mm x 33m transparentná	ks	800
57.	Lepiaca páska 24mm x 30m transparentná	ks	400
58.	Lepiaca páska priehľadná, široká, šírka 48mm, návin 66m	ks	400
59.	Lepidlo sekundové ako napríklad Super Universal 3g, alebo jeho ekvivalent	ks	40
60.	Liner Centropen 2631 0,1mm čierny	ks	400
61.	Liner Centropen 4611 čierny	ks	400
62.	Lišta násuvná 61 - 120 čierna	balenie/50ks	40
63.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm biela	balenie/50ks	40

64.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm čierna	balenie/50ks	40
65.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm modrá	balenie/50ks	40
66.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm transparentná	balenie/50ks	40
67.	Magnetky okrúhle 16mm	balenie/12ks	40
68.	Magnetky okrúhle 24mm/mix farieb	balenie/6ks	40
69.	Mix 4 farieb univerzálnych zvýrazňovačov s vysokým výkonom značenia, dlhou životnosťou, atrament na ekologickej vodnej báze, hrot zrezaný, šírka stopy 2-5 mm, dopĺňateľný tekutým atramentom	sada/4ks	1400
70.	Náplň do karisbloku A4 linajková	balenie/100ks	80
71.	Náplň do karisbloku A5 linajková	balenie/100ks	80
72.	Nožnice kancelárske, rukoväť z plastu pogumovaná, strihacia časť z vysokokvalitnej nehrdzavejúcej ocele, veľkosť 21 cm	ks	1400
73.	Obal na spisy zatvárací s vodorov. záložkami A4, z recyklovaného papiera, Eko modrý	balenie/50ks	20
74.	Obal PP Report s násuvnou lištou transparentný	balenie/50ks	32
75.	Obal PVC so zapínaním transparentný A5	balenie/5ks	24
76.	Obal PVC so zapínaním transparentný formát A6, rôzne farby	balenie/5ks	80
77.	Obal PVC so zapínaním transparentný formát DL, rôzne farby	balenie/5ks	24
78.	Obálka ako napríklad DL samolepiaca s odtrhávacou páskou s okienkom, rozmer 110x220 mm	balenie/1000ks	16
79.	Obálka ako napríklad E4 X-dno hnedá s krycou páskou, rozmer 280x400x40 mm	ks	8000
80.	Obálka B4 samolepiaca recyklovaná, z recyklovaného papiera	ks	12000
81.	Obálka B4 X-dno biela s krycou páskou, rozmer 250x353x40 mm	ks	8000
82.	Obálka B4 X-dno hnedá bez lepidla, rozmer 250x353x40 mm	ks	4000
83.	Obálka B5 samolepiaca s odnímateľnou páskou recyklovaná	ks	20000

84.	Obálka B6 doporučene, biela z bezdrevného papiera, rozmer 125x176 mm	ks	20000
85.	Obálka C4 biela samolepiaca, rozmer 229x324 mm	balenie/250ks	120
86.	Obálka C4 doporučene, biela z bezdrevitého papiera s odnímateľnou páskou, otvor na kratšej strane, rozmer 229x324 mm	balenie/250ks	200
87.	Obálka C4 samop. DVR opak. doručenie STRIP	ks	8000
88.	Obálka C5 ako napríklad LETTURA samolepiaca, z recyklovaného papiera	ks	20000
89.	Obálka C5 doporučene, biela z bezdrevného papiera, rozmer 162x229 mm	balenie/250ks	40
90.	Obálka C5 samoprepis, ako napríklad DVR opak. doručenie nedoposielat', z recyklovaného papiera	ks	800
91.	Obálka C5 samoprepis, Doporučene, z recyklovaného papiera	ks	5200
92.	Obálka C6 biela samolepiaca, rozmer 114x162 mm	balenie/1000ks	20
93.	Obálka na hrebeňovú väzbu, ako napríklad Delta čierna A4, materiál kartón 250 g, z jednej strany povrchová reliéfná úprava v imitácii kože, z druhej strany hladká	balenie/100ks	40
94.	Obálka na hrebeňovú väzbu, ako napríklad Chromolux biela A4, materiál kartón 250 g, z jednej strany lesklý lakovaný povrch, druhá strana biela matná	balenie/100ks	8
95.	Obálka na hrebeňovú väzbu, ako napríklad Prestige číra A4, materiál fólia PVC 200 mic	balenie/100ks	40
96.	Odkladacia mapa prešpánová, prešpán 350g, A4, s tromi chlopňami s gumičkou, nalisované kovové krúžky na prechode gumičky cez prešpánový kartón	ks	2800

97.	Odkladacia mapa trojchlopňová z pevného plastu, s gumičkou, rôzne farby, priehľadná	ks	200
98.	Otvárač listov s drevenou rúčkou	ks	60
99.	Pákový zakladač A4, potiahnutý z vonkajšej aj vnútornej strany plastovou fóliou, s vymeniteľným chrbtovým štítkom, s ochranným spodným kovaním a uzatváracím mechanizmom, farba modrá, šírka chrbta 7,5 cm	ks	2800
100.	Pečiatková farba ako napríklad Trodat 28ml, alebo ekvivalent, rôzne farby, pigmentová pečiatková farba na napúšťanie podušiek samofarbiacich pečiatok, objem 28ml	ks	80
101.	Pero guľôčkové so stlačacím mechanizmom. Gumový úchop na pohodlné písanie. Veľkoobjemová náplň XXL vydrží písať 5 500 m, farba tela pera = farba náplne. Šírka stopy 0,38mm	ks	1200
102.	Pero guľôčkové jednorázové, rôzne farby náplne	ks	2000
103.	Pero guľôčkové s modrou gélovou náplňou s gumovým úchytom, farba tela pera zodpovedá farbe náplne, stlačacia mechanika, šírka stopy 0.7	ks	1600
104.	Pevný obal na dokumenty matný s chlopňou a euro dierovaním A4, otvor po dlhšej strane uzatvorený chlopňou, hrúbka 100 µm	balenie/10 ks	400
105.	Plastová zošívачka, kapacita náplne 100 spiniek 24/6 kapacita zošívania 30 listov, hĺbka zošívania min. 55 mm	ks	600
106.	Podložka pod myš ako napríklad DURABLE Ergotop GEL, alebo ekvivalent, s gélovou opierkou antracitová, ergonomická podložka pod myš s textilným povrchom a zabudovanou podperou zápästia z pružného gélu	ks	600

107.	Podložka s klipom A4 modrá, vyrobené zo silnej lepenky potiahnutej plastovou fóliou	ks	120
108.	Podložka s klipom poplastovaná zatváracia A4 modrá	ks	120
109.	Poduška pečiatková /120 x 60mm/ nenapustená	ks	20
110.	Popisovač 0,5mm na CD/DVD	sada/4ks	200
111.	Popisovač ako napríklad Centropen 7790/7550, alebo ekvivalent	sada/4ks	200
112.	Popisovač ako napríklad Centropen 2606/4606 čierny, alebo ekvivalent, popisovač s ergo držaním určený na popisovanie CD, DVD a BD diskov, permanentný atrament na alkoholovej báze, s okrúhlym hrotom, šírka stopy 1 mm	ks	840
113.	Popisovač ako napríklad Centropen 2637 M rôzne farby, alebo jeho ekvivalent	ks	400
114.	Popisovač ako napríklad Centropen 8550 FLIPCHART, alebo jeho ekvivalent	sada/4ks	320
115.	Popisovač ako napríklad Edding 330 čierny, alebo jeho ekvivalent, permanentný popisovač vhodný na trvanlivé popisovanie, značenie, vyznačovanie takmer na všetky materiály vrátane kovu, skla a umelých hmôt, plastový obal, zrezaný hrot, šírka stopy 1 - 5 mm, dopĺňateľný atramentom	ks	440
116.	Popisovač ako napríklad Edding 380/4S FLIPCHART, alebo jeho ekvivalent	sada/4ks	120
117.	Popisovač na biele tabule ako napríklad Edding 28 Popisovač na biele tabule, alebo jeho ekvivalent, za sucha stierateľný prakticky zo všetkých neporózných povrchov, ako je keramická úprava, melamín i sklo. Minimálne 80 % plastovej časti je vyrobených z recyklovaného materiálu. Okrúhly hrot, šírka stopy 1,5 – 3 mm. Rýchloschnúci, vodeodolný, slabozapáchajúci atrament intenzívnej farby. Krátky čas vydrží neuzavretý bez vyschnutia. štvorfarebný	sada/4ks	200

118.	Popisovač Pen-touch Calligrapher M 5,0mm Black, alebo jeho ekvivalent	ks	60
119.	Potvrdenka s juxtou číslovaná samoprepis A6	blok	40
120.	Poznámkový blok A4 s kovovou špirálou po dlhšej strane, z bezdreveného papiera, 80 listové, linajkový, s otvormi pre zakladanie do šanónov perforované	ks	600
121.	Poznámkový blok A5 s kovovou špirálou po kratšej strane, z bezdreveného papiera, 50 listový, linajkový	ks	1200
122.	Pravítko 30cm transparentné	ks	400
123.	Pravítko 50cm transparentné	ks	120
124.	Pravítko trojuholník s ryskou, dĺžka odvesny 16cm transparentné	ks	240
125.	Prepisovateľný roller s klikacím mechanizmom ako napríklad Pilot Frixion Clicker, alebo jeho ekvivalent, plnený špeciálnym atramentom, napísaný text sa dá vymazať a opätovne prepísať, gumový úchyt, guľôčka 0,5mm, šírka stopy 0,7mm, rôzne farby	ks	1200
126.	Prospektový obal z polypropylénu A4, povrch lesklý, hladký, hrúbka 40 µm otvor zhora, s euro dierovaním	balenie/100ks	2000
127.	Registratúrny denník A4/96 list.	ks	40
128.	Registratúrny obal A4 z recyklovateľnej, špeciálne impregnovanej lepenky odolnej proti atmosférickej vlhkosti, pre dlhodobé uloženie záznamov, rozmery 330 x 260 x 75mm	ks	400
129.	Rezačka rotačná, rozmer 440 x 211 mm, dĺžka rezu 320mm	ks	16
130.	Roller gélový ako napríklad uni Eye micro UB alebo jeho ekvivalent-150 modrý, unikátny prietokový systém atramentu zaručuje plynulé písanie od prvej po poslednú kvapku atramentu, telo z PP plastu, kovový hrot s volfrámovou guľičkou, guľička 0,5 mm, šírka stopy 0,3 mm, dĺžka stopy 1300 m	ks	200

131.	Rozošívacia, klasická rozošívacia na odstraňovanie spiniek	ks	360
132.	Rozšírený obal A4+, z polypropylénu, rozšírený formát A4, povrch lesklý, hladký, hrúbka 120 µm, otvor zhora, vnútorné rozmery obalu 304 x 220 mm, s euro dierovaním, balenie 25 kusov	balenie/25ks	400
133.	Rýchloviazač s eurodierovaním A4, PVC, predná strana hladká, lesklá, pozdĺž chrbta biely obojstranný zasúvací štítok, s eurodierovaním, rozmery 310 x 235 mm, rôzne farby	ks	2000
134.	Rýchloviazač z PVC, typ ako napríklad DURALUX, alebo jeho ekvivalent, modrý, formát A4, predná strana z priesvitného PVC s vnútorným vreckom na zadnej strane a vreckom na vizitky na prednom obale, extra široký, vhodný aj na euroobaly	ks	320
135.	Samolepiace lístočky v bločku, 76 x 76mm farebné, dúhové, plne recyklovateľný, zo 100% recyklovaných papierových vlákien v nebielenom a nefarbenom obale, počet lístkov: 6 balení po 100 lístkov	balenie	1200
136.	Spinky do zošívачky veľkosť 24/6	balenie/1000ks	800
137.	Spinky do zošívачky veľkosť 24/8	balenie/1000ks	800
138.	Spony listové 33mm/pozinkované	balenie/100ks	1000
139.	Spony listové 75mm/pozinkované	balenie/25ks	600
140.	Spony listové 78mm/pozinkované	balenie/50ks	80
141.	Spony zinkové na papier veľkosť 33 mm	balenie/100ks	600
142.	Sprej čistiaci TZ 7 na biele tabule 125ml	ks	80
143.	Stierka magnetická, filcová na biele tabule	ks	120
144.	Stojan drôtený na perá čierny	ks	200
145.	Stojan drôtený otočný na perá a doplnky čierny	ks	480
146.	Stojan drôtený s 3 listovými zásuvkami čierny	ks	200

147.	Stojan na časopisy Eko A4/76mm, vyrobený z recyklovaných plastov, farebný mix	ks	600
148.	Stojan na časopisy laminovaný, formát A4, šírka chrbta 90mm, nerozoberateľný, rôzne farby	ks	320
149.	Stolová zošívacia. Kapacita zošívania 25 listov, s integrovanou rozošívacou. DIT technológia pre spoľahlivé zošívanie. Náplne 24/6. rôzne farby	ks	400
150.	Strúhadlo jednodierové so zásobníkom mix farieb	ks	2400
151.	Špagát jutový 200g	ks	800
152.	Špagát tricolóra 40g	ks	240
153.	Tabuľa korková , drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 40 x 60cm	ks	120
154.	Tabuľa korková , drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 60 x 90cm	ks	160
155.	Tabuľa korková, drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 30 x 40cm	ks	20
156.	Tabuľa korková, drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 90 x 120cm	ks	120
157.	Tabuľa magnetická biela keramická, magnetický keramický povrch odolný voči poškrabaniu, povrch popisovateľný za sucha stierateľnými popisovačmi, hliníkový rám, súčasťou je odkladacia lišta a montážna sada, rozmery 100 x 150 cm	ks	60
158.	Tabuľa magnetická biela keramická, magnetický keramický povrch odolný voči poškrabaniu, povrch popisovateľný za sucha stierateľnými popisovačmi, hliníkový rám, súčasťou je odkladacia lišta a montážna sada, rozmery 90 x 120 cm	ks	80
159.	Tabuľa magnetická, hliníkový rám, súčasťou je montážna sada, EXTRA stierateľná 60 x 90cm biela	ks	60

160.	Tlačivo priepustka - obyčajné A7, v bloku 100 listov	blok	800
161.	Triediaca zložka ako napríklad Easy 12 modrá, alebo jej ekvivalent, triediaca zložka s 12 oddielmi, farebnými kartónovými listami a indexom, uzatvárateľná gumičkou, možnosť popisu obsahu na titulnej strane	ks	400
162.	Tuhé tyčinkové lepidlo na lepenie papiera, kartónu atď., ľahko rozotierateľné, v prípade nutnosti možno lepidlo umyť vodou. Neobsahuje rozpúšťadlá. Vyrobené zo 100% recyklovaného plastu. Hmotnosť: 20g	ks	1200
163.	Tuhy vhodné pre všetky štandardné mechanické ceruzky 0,5 mm, tvrdosť HB, balenie 12ks	balenie/12ks	400
164.	Úzke acetátové záložky, priehľadné v tvare šípky na označenie strán, miesta podpisu, upozornenia, rozmer 12,5 x 43 mm, v piatich farbách, 5x25 lístkov	balenie	2800
165.	Veľkokapacitná zošívacia, kovový zásobník, jednoduché vedenie spiniek, kapacita náplne 100 spiniek, kapacita zošívania 100 listov, veľkosť spiniek 23/6-13, hĺbka zošívania min. 65 mm	ks	40
166.	Viazací stroj pre plastové hrebene, súčasne predieruje do 25 listov papiera A4 80 g, zviaže až do 510 listov 80 g papiera (priemer hrebeňa 6 až 51 mm), nastavenie hĺbky perforácie, nezávislá viazacia a perforovacia páka	ks	12
167.	Zakladač 4-krúžkový ako napríklad Opaline A4, alebo ekvivalent, priehľadný zakladač z extra silného polypropylénu hrúbky 800 µm, kapacita 70 listov, šírka chrbta 2 cm, rôzne farby	ks	2000

168.	Zakladač pákový formát A4 so štruktúrovaným papierovým potahom čierneho mramorového vzoru, s nalepeným chrbtovým štítkom, šírka chrbta 7,5 cm	ks	2800
169.	Zakladač s pákovým mechanizmom, formát A4, potiahnutý z vonkajšej aj vnútornej strany plastovou fóliou, s vymeniteľným chrbtovým štítkom, ochranným spodným kovaním a uzatváracím mechanizmom, farba čierna, šírka chrbta 5 cm	ks	2000
170.	Zásuvka kancelárska odkladacia stolová, stohovateľná, vyrobená z recyklovaných plastov, farba eko mix farieb	ks	1200
171.	Závesný "U" obal z polypropylénu A4, povrch matný, mierne pórovitý, hrúbka 50 µm otvor zhora, s euro dierovaním	balenie/100ks	200
172.	Záznamová kniha A4, obal z tvrdého kartónu s rôznymi motívmi, 96 listová, linajková	ks	400
173.	Záznamová kniha A5, obal z tvrdého kartónu s rôznymi motívmi, 96 listová, linajková	ks	600
174.	Zošit 444 linkovaný	ks	1000
175.	Zošit 540 čistý	ks	600
176.	Zošívačka ako napríklad Novus E 15, alebo ekvivalent, ľahká zošívačka kancelárska s plastovým vrchným dielom a integrovanou kovovou rozšívačkou na zadnej časti, kapacita náplne 100 spíniek veľkosti 10, farba čierna/sivá, hĺbka zošívania 3,7 cm	ks	200
177.	Zvýrazňovač univerzálny s plynulým písaním, kvalitným vlaknitým hrotom, dlhou životnosťou, atrament na vodnej báze, hrot zrezaný, šírka stopy 2-5 mm, rôzne farby	ks	400
178.	Plastový stojan pod monitor, stojan pod monitor s 2 zásuvkami pre papier a ostatné kancelárske a PC doplnky. Rozmer (d x v x h) 450 x 315 x 110mm	ks	200

179.	Stolová lampa LED, arba svetla: neutrálna, farba lampy čierna, svetelný tok 360lm, príkon 6W, režim stmievania - regulácia 10%, 50%, 100%.	ks	80
180.	Nástenkové pripínačky - mix farieb,	balenie/30ks	400
181.	Archívna krabica TYP I/110, registratúrny obal z recyklovateľnej, špeciálne impregnovanej lepenky odolnej proti atmosférickej vlhkosti, pre dlhodobé uloženie záznamov. A4 natur, zelená potlač, chrbát 110 mm, rozmer 330 x 260 x 110 mm.	ks	2400
182.	Archívna krabica TYP I/75, registratúrny obal z recyklovateľnej, špeciálne impregnovanej lepenky odolnej proti atmosférickej vlhkosti, pre dlhodobé uloženie záznamov. A4 natur, zelená potlač, chrbát 75 mm, rozmer 330 x 260 x 75 mm.	ks	2400
183.	Archívna krabica TYP II/350, archívna krabica pre dlhodobú archiváciu, Materiálom je hladká archívna lepenka 1300 gr/m ² , ktorá spĺňa požiadavky medzinárodných noriem pre dlhodobú archiváciu dokumentov. Rozmer 350x260x110mm	ks	2400
184.	Box archívny skupinový TYP I/5x75, vyrobený z kvalitnej trojvrstvej vlnitej lepenky so zelenou potlačou. Konštrukcia boxu je spevnená zosilnením bočných stien. Box pre uskladnenie 5 archívnych boxov I/75, alebo v kombinácii s boxami I/50 a I/110.	ks	2000
185.	Obal Euro A5, závesný priesvitný, číry, 48 micrónov, Priehľadný matný euroobal A5, 48 micrónov z polypropylénu. Otvor zhora, eurodierovanie, embosovaný povrch, univerzálna multiperforácia.	balenie/100ks	400
186.	Spisové dosky archívne so šnúrkami EMBA III/315, spisové dosky z archívnej lepenky pre dlhodobú archiváciu rozmer 315x230mm	ks	8000

187.	Spony archivačné balenie, plastové archivačné spony pre zviazanie dierovaných dokumentov. Pre ľahké presunutie zložky dokumentov zo zoraďovača na sponu slúži plastový prenášač, ktorý je súčasťou balenia.	balenie/50ks	320
188.	Záložky na dokumenty. Premiestniteľné, odstraniteľné, popisovateľné perom. Rozmery záložky 50,8 × 38 mm. Dodávané v balení 4 rôznych farieb po 4 × 6 záložkách	balenie/24ks	40
189.	Záložky Post-it v tvare šípky 11,9 x 43,2mm, Samolepiace a popisovateľné záložky so šípkou na presné označovanie textu v štyroch farbách po 24ks. Jednotlivé farby je možné oddeliť. Balenie obsahuje 4 x 24ks záložiek 4-farieb	balenie/4x24ks	2800
190.	Fotopapier A4 200g, biely papier pre atramentovú tlač, vhodný na tlač fotografií, lesklá povrchová úprava, 20 hárkov v balení	balenie/20ks	40
191.	Kopírovací papier recyklovaný A4, plošná hmotnosť g/m ² -80, CIE - belosť (min.) 53, opacita min.v % 94, hrúbka 102 mic.	balenie/500ks	4000
192.	Papier xerografický A3 biely plošná hmotnosť g/m ² -80, CIE-belosť (min.) 168, opacita min.v % 92, hrúbka 105 mic.	balík/500listov	800
193.	Papier xerografický A4 biely plošná hmotnosť g/m ² -80, CIE-belosť (min.) 168, opacita min.v % 92, hrúbka 105 mic.	balík/500listov	30000
194.	Papier xerografický A4 biely pre digitálnu tlač, plošná hmotnosť g/m ² -200, CIE-belosť (min.) 161, opacita min.v % 98, hrúbka 200 mic.	balík/250listov	12
195.	Papier xerografický A4 biely pre digitálnu tlač, plošná hmotnosť g/m ² -220, CIE-belosť (min.) 161, opacita min.v % 99, hrúbka 220 mic.	balík/250listov	20

Pre každú položku platí ekvivalent, ktorý však musí dosiahnuť minimálne parametre požadované verejným obstarávateľom.

Formulár 1.1 Rozpis ceny kancelárske potreby

p.č.	Názov položky/technické vlastnosti (Minimálne požiadavky na predmet zákazky)	Uvedenie vlastnej špecifikácie resp. splnenie minimálnej požiadavky predmetu zákazky (vyplni uchádzač)	Jednotka / balenie/počet ks v balení	Predpokladaný počet	Jednotková cena	Celková cena	Jednotková cena	Celková cena
					(€ bez DPH)	(€ bez DPH)	(€ s DPH)	(€ s DPH)
1.	Batéria BC R03/AAA/mikrotužka alkalická		balenie/4ks	120	1,82 €	218,40 €	2,18 €	262,08 €
2.	Batéria BC R06/AA/tužka alkalická		balenie/4ks	120	1,72 €	206,40 €	2,06 €	247,68 €
3.	Bloček poznámkové biele lístky nelepené 85 x 85 x 40 mm		ks	920	0,64 €	588,80 €	0,77 €	706,56 €
4.	Bloček samolepiaci ako napríklad Post-it 38 x 51mm, /100 listový žltý		balenie/100ks	1600	0,10 €	160,00 €	0,12 €	192,00 €
5.	Bloček samolepiaci žltý, 100 lístkové, jednotlivo balené. Ideálne na odkazy, gramáž 70 g/m2. Rozmery 76 x 76 mm.		balenie/100ks	2400	0,17 €	408,00 €	0,20 €	489,60 €
6.	Bloček samolepiaci ako napríklad Post-it ZZ 76 x 76mm/6ks pastel v papierovom boxe recyklovaný		balenie/6ks	600	11,79 €	7 074,00 €	14,15 €	8 488,80 €
7.	Blok papiera na flipchart čistý recyklovaný/ 20 list/ 5 blokov		balenie/5ks	80	27,70 €	2 216,00 €	33,24 €	2 659,20 €
8.	Box na spisy PP s gumičkou A4, plastový box s tromi chlopňami vyrobený zo silného polypropylénu hrúbky 800 µm, uzatvárateľný gumičkou, rozmery 326x246x30 mm, rôzne farby		ks	600	1,77 €	1 062,00 €	2,12 €	1 274,40 €
9.	Box zásuvkový ako napríklad Cabinet, alebo jeho ekvivalent vyrobený z recyklovaných plastov, farba eko-sivá,		ks	200	31,48 €	6 296,00 €	37,78 €	7 555,20 €
10.	Ceruzka grafitová ako napríklad HB s gumou		ks	1000	0,04 €	40,00 €	0,05 €	48,00 €
11.	Ceruzka mechanická ako napríklad Pilot Super Grip 0,5mm, plastová ceruzka s kovovým mechanizmom, transparentným telom, gumou a gumovým úchytom, zasúvací hrot, alebo ekvivalent. Tuha hrúbky 0,5 mm		ks	1200	1,23 €	1 476,00 €	1,48 €	1 771,20 €
12.	Dierovač celokovový kancelársky, posuvné pravítko, kapacita dierovania 40 listov		ks	320	7,01 €	2 243,20 €	8,41 €	2 691,84 €
13.	Disperzné biele lepidlo vo fľaštičke, objem 125ml		ks	800	0,80 €	640,00 €	0,96 €	768,00 €
14.	Doska spisová so šnúrkami nepotahovaná A4 hnedá		ks	4 000	0,37 €	1 480,00 €	0,44 €	1 776,00 €
15.	Dovolenka A6/100listov, recyklovaný papier		ks	800	0,86 €	528,00 €	0,79 €	633,60 €
16.	Drevená ceruzka ako napríklad Stabilo® GREENgraph® s gumou, vyrobená z dreva s certifikátom FSC. Klasický šesťhranný tvar s prírodnými bielymi prúžkami a matným lakom, ktorý je šetrný k životnému prostrediu, alebo ekvivalent. Extrémne nelámavá tuha. Tvrdosť HB.		ks	2400	0,37 €	888,00 €	0,44 €	1 065,60 €
17.	Ekologické pero guľ. ako napríklad Pilot B2P Begreen klikacie modré, vyrobené z recyklovaných PET fliaš, transparentné telo, hladké písanie, guľôčka 0,7 mm, šírka stopy 0,27 mm, alebo ekvivalent		ks	1600	1,25 €	2 000,00 €	1,50 €	2 400,00 €
18.	Elegantný obal na spisy ako napríklad Leitz Style s gumičkou A4 saténovo čierna, obal na dokumenty alebo voľné listy s uzatváraním pre bezpečný prenos, kapacita 150 listov formátu A4 gramáže 80 g, vyrobený z odolného PP v dizajne brúsenej ocele, alebo ekvivalent		ks	1200	3,64 €	4 368,00 €	4,37 €	5 241,60 €
19.	Etikety samolepiace 105 x 148,5mm/A4/100hárk. biele		balenie/100 ks	40	4,88 €	195,20 €	5,86 €	234,24 €
20.	Etikety samolepiace 105 x 42,4mm/A4/100hárk. biele		balenie/100ks	40	10,17 €	406,80 €	12,20 €	488,16 €

21.	Etikety samolepiace 105 x 48mm/A4/100hárk. biele	balenie/100ks	40	3,48 €	139,20 €	4,18 €	167,04 €
22.	Etikety samolepiace 210 x 148,5mm/A4/100hárk. Biele	balenie/100ks	40	4,56 €	182,40 €	5,47 €	218,88 €
23.	Etikety samolepiace 210 x 297mm/A4/20hárk. polyesterové, transparentné	balenie/20ks	20	20,75 €	415,00 €	24,90 €	498,00 €
24.	Eurobal PP rozšírený s chlôpňou A4 170mic./5ks	balenie/5ks	200	2,17 €	434,00 €	2,60 €	520,80 €
25.	Farba pečiatková ako napríklad COLORIS R9/50ml čierna, používaná v priemysle, používa sa na označenie najrôznejších materiálov, napr. na lakované drevo a plechy, nelakované kovy, kovovú fóliu, gumu, rôzne druhy umelej hmoty alebo ekvivalent	ks	160	11,44 €	1 830,40 €	13,73 €	2 196,48 €
26.	Farba pečiatková Trodat 4010/28ml rôzne farby	ks	160	1,59 €	254,40 €	1,91 €	305,28 €
27.	Flipchart magnetický mobilný, lakovaná úprava povrchu, magnetický povrch umožňuje používanie magnetov a úprava povrchu popisovanie za sucha stierateľnými popisovačmi, možnosť uchytenia papierových blokov, odkladacia lišta po celej šírke tabule, pevná základňa s piatimi kolieskami pre ľahké posúvanie, rozmery tabule min. 105 x 68 cm	ks	40	139,91 €	5 596,40 €	167,89 €	6 715,68 €
28.	Fólia laminovacia 216 x 303mm/A4/125mic./ lesklá	balenie/100 ks	52	9,41 €	489,32 €	11,29 €	587,18 €
29.	Fólia laminovacia 303 x 426mmA3/100mic./ lesklá	balenie/100ks	20	14,75 €	295,00 €	17,70 €	354,00 €
30.	Fólia laminovacia 80 x 111mm/125mic./ lesklá	balenie/100ks	80	13,12 €	1 049,60 €	15,74 €	1 259,52 €
31.	Fólia laminovacia 303 x 426mmA3/125mic./ lesklá. Polyesterové laminovacie fólie pre všetky typy tepelných laminátorov. Antistatická úprava odstraňuje problémy pri vkladaní dokumentu do fólie. Materiály zalaminované v čírych púzdrach nadobúdajú lesk a sú dokonale chránené pred vlhkosťou, zašpinením, poškodením a falošovaním. Vhodné aj pre kvalitnú lamináciu tepelne citlivých, farebných materiálov.	balenie/100ks	240	14,77 €	3 544,80 €	17,72 €	4 253,76 €
32.	Grafitová ceruzka ako napríklad STABILO® GREENgraph® vyrobená z dreva s certifikátom FSC zaručuje, že použité drevo pochádza z ekologicky a spoločensky korektne obhospodarovných lesov, alebo ekvivalent. Klasický šesťhranný tvar s prírodnými bielymi prúžkami a matným lakom, ktorý je šetrný k životnému prostrediu. Extrémne nelámavá tuha. Tvrdosť HB	ks	1200	0,33 €	396,00 €	0,40 €	475,20 €
33.	Gumičky priemer 60mm, hrúbka 1mm/1000g červené	balenie	12	5,35 €	64,20 €	6,42 €	77,04 €
34.	Hrebeň plastový A4, priemer 10 mm, kapacita listov 41-55	balenie/100ks	32	3,73 €	119,36 €	4,48 €	143,23 €
35.	Hrebeň plastový A4, priemer 8 mm, v balení 100 ks, kapacita listov 21-40	balenie/100ks	20	3,15 €	63,00 €	3,78 €	75,60 €
36.	Hrebeň plastový A4, priemer 14 mm, v balení 100 ks, kapacita listov 81-100	balenie/100ks	20	6,22 €	124,40 €	7,46 €	149,28 €
37.	Hrebeň plastový A4, priemer 16 mm, v balení 100 ks, kapacita listov 101-120	balenie/100ks	40	7,87 €	314,80 €	9,44 €	377,76 €
38.	Hrebeň plastový A4, priemer 25 mm, v balení 50 ks, kapacita listov 181-210	balenie/50ks	32	6,13 €	196,16 €	7,36 €	235,39 €
39.	Hrebeň plastový A4, priemer 45 mm, v balení 50 ks, kapacita listov 341-410	balenie/50ks	20	9,45 €	189,00 €	11,34 €	226,80 €
40.	Obálky bublinkové samolepiace G-17, 250 x 350 (225 x 340) mm, 100 ks	balenie/100ks	20	14,32 €	286,40 €	17,18 €	343,68 €

41.	Kalkulačka ako napríklad Sencor SEC 377/10, alebo jej ekvivalent, dual stolová	ks	120	5,19 €	622,80 €	6,23 €	747,36 €
42.	Kancelárska kalkulačka ako napríklad CITIZEN ECC-310 Eco Complete alebo jej ekvivalent - s 12-miestnym nakloneným displejom s funkciami na obchodné výpočty. Sú vyrobené zo 100% recyklovaných materiálov, chránia životné prostredie. Každá kalkulačka používa len obnoviteľný zdroj slnečnej energie, netreba vymeniť batériu, a likvidovať ich. Aj obaly sú získané z recyklovaných surovín	ks	80	17,35 €	1 388,00 €	20,82 €	1 665,60 €
43.	Kartičky indexové do kartotéky HAN 985 A5	balenie/25ks	20	8,23 €	164,60 €	9,88 €	197,52 €
44.	Klasická guma strednej veľkosti s mäkkou časťou na vymazanie grafitových čiar a tvrdou časťou na atrament, tuš a tlač.	ks	560	0,10 €	56,00 €	0,12 €	67,20 €
45.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 15 mm, farba čierna	balenie/12ks	120	0,22 €	26,40 €	0,26 €	31,68 €
46.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 25 mm, farba čierna	balenie/12ks	600	0,37 €	222,00 €	0,44 €	266,40 €
47.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 32 mm, farba čierna	balenie/12ks	400	0,57 €	228,00 €	0,68 €	273,60 €
48.	Klipy na dokumenty veľkosť klipu 41 mm, farba čierna	balenie/12ks	240	0,84 €	201,60 €	1,01 €	241,92 €
49.	Korekčný roller 4,2mm x 14m	ks	1600	1,23 €	1 968,00 €	1,48 €	2 361,60 €
50.	Korekčný roller s bočnou korekciou 4,2mm x 8,5m	ks	800	0,57 €	456,00 €	0,68 €	547,20 €
51.	Kovová zošívacia s dlhým ramenom vhodná na zošívanie veľkých formátov a zošívanie uprostred dokumentu, nastaviteľný vodič papiera, uzavreté a nástenkové zošívanie, hĺbka zošívania: 300 mm, kapacita zošívania: 25 listov 80 g/m2 papiera, na spony 24/6 a 26/6 rozmery: 47 x 386 mm	ks	20	7,85 €	157,00 €	9,42 €	188,40 €
52.	Kôš drôtený na odpadky 19L čierny	ks	120	4,70 €	564,00 €	5,64 €	676,80 €
53.	Kôš na papier 16L vyrobený z recyklovaných plastov, eco - sivá	ks	80	3,34 €	267,20 €	4,01 €	320,64 €
54.	Laminovací stroj A3, laminátor pre profesionálnu lamináciu dokumentov do formátu A3 za tepla aj za studena, vybavený 4 valcami, z toho 2 sú vyhrievané, vhodný pre laminovacie fólie s hrúbkou do 2 x 175 mic, nastaviteľná teplota, signalizácia dosiahnutia pracovnej teploty, ventilátor pre aktívne ochladzovanie dokumentov, funkcia spätného chodu	ks	8	209,00 €	1 672,00 €	250,80 €	2 006,40 €
55.	Lepiaca páska 15mm x 33m transparentná	ks	800	0,14 €	112,00 €	0,17 €	134,40 €
56.	Lepiaca páska 19mm x 33m transparentná	ks	800	0,12 €	96,00 €	0,14 €	115,20 €
57.	Lepiaca páska 24mm x 30m transparentná	ks	400	0,18 €	72,00 €	0,22 €	86,40 €
58.	Lepiaca páska priehľadná, široká, šírka 48mm, návin 66m	ks	400	0,55 €	220,00 €	0,66 €	264,00 €
59.	Lepidlo sekundové ako napríklad Super Universal 3g, alebo jeho ekvivalent	ks	40	0,13 €	5,20 €	0,16 €	6,24 €
60.	Liner Centropen 2631 0,1mm čierny	ks	400	0,74 €	296,00 €	0,89 €	355,20 €
61.	Liner Centropen 4611 čierny	ks	400	0,34 €	136,00 €	0,41 €	163,20 €
62.	Lišta násuvná 61 - 120 čierna	balenie/50ks	40	13,22 €	528,80 €	15,86 €	634,56 €
63.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm biela	balenie/50ks	40	15,73 €	629,20 €	18,88 €	755,04 €
64.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm čierna	balenie/50ks	40	15,73 €	629,20 €	18,88 €	755,04 €
65.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm modrá	balenie/50ks	40	15,73 €	629,20 €	18,88 €	755,04 €
66.	Lišta násuvná Standard, alebo ekvivalent 15mm transparentná	balenie/50ks	40	15,73 €	629,20 €	18,88 €	755,04 €
67.	Magnetky okrúhle 16mm	balenie/12ks	40	0,93 €	37,20 €	1,12 €	44,64 €
68.	Magnetky okrúhle 24mm/mix farieb	balenie/6ks	40	1,08 €	43,20 €	1,30 €	51,84 €

69.	Mix 4 farieb univerzálnych zvyrazňovačov s vysokým výkonom značenia, dlhou životnosťou, atrament na ekologickej vodnej báze, hrot zrezaný, šírka stopy 2-5 mm, doplnateľný tekutým atramentom	sada/4ks	1400	3,07 €	4 298,00 €	3,68 €	5 157,60 €
70.	Náplň do karisbloku A4 linajková	balenie/100ks	80	1,28 €	102,40 €	1,54 €	122,88 €
71.	Náplň do karisbloku A5 linajková	balenie/100ks	80	0,75 €	60,00 €	0,90 €	72,00 €
72.	Nožnice kancelárske, rukoväť z plastu pogumovaná, strihacia časť z vysokokvalitnej nehrdzavejúcej ocele, veľkosť 21 cm	ks	1400	0,81 €	1 134,00 €	0,97 €	1 360,80 €
73.	Obal na spisy zatvárací s vodorov. záložkami A4, z recyklovaného papiera, Eko modrý	balenie/50ks	20	62,55 €	1 251,00 €	75,06 €	1 501,20 €
74.	Obal PP Report s násuvnou lištou transparentný	balenie/50ks	32	9,57 €	306,24 €	11,48 €	367,49 €
75.	Obal PVC so zapínaním transparentný A5	balenie/5ks	24	1,95 €	46,80 €	2,34 €	56,16 €
76.	Obal PVC so zapínaním transparentný formát A6, rôzne farby	balenie/5ks	80	0,89 €	71,20 €	1,07 €	85,44 €
77.	Obal PVC so zapínaním transparentný formát DL, rôzne farby	balenie/5ks	24	1,27 €	30,48 €	1,52 €	36,58 €
78.	Obálka ako napríklad DL samolepiaca s odtrhávacou páskou s okienkom, rozmer 110x220 mm	balenie/1000ks	16	16,55 €	264,80 €	19,86 €	317,76 €
79.	Obálka ako napríklad E4 X-dno hnedá s krycou páskou, rozmer 280x400x40 mm	ks	8000	0,18 €	1 440,00 €	0,22 €	1 728,00 €
80.	Obálka B4 samolepiaca recyklovaná, z recyklovaného papiera	ks	12000	0,05 €	600,00 €	0,06 €	720,00 €
81.	Obálka B4 X-dno biela s krycou páskou, rozmer 250x353x40 mm	ks	8000	0,15 €	1 200,00 €	0,18 €	1 440,00 €
82.	Obálka B4 X-dno hnedá bez lepidla, rozmer 250x353x40 mm	ks	4000	0,12 €	480,00 €	0,14 €	576,00 €
83.	Obálka B5 samolepiaca s odnímateľnou páskou recyklovaná	ks	20000	0,03 €	600,00 €	0,04 €	720,00 €
84.	Obálka B6 doporučené, biela z bezdrevného papiera, rozmer 125x176 mm	ks	20000	0,02 €	400,00 €	0,02 €	480,00 €
85.	Obálka C4 biela samolepiaca, rozmer 229x324 mm	balenie/250ks	120	10,10 €	1 212,00 €	12,12 €	1 454,40 €
86.	Obálka C4 doporučené, biela z bezdrevného papiera s odnímateľnou páskou, otvor na kratšej strane, rozmer 229x324 mm	balenie/250ks	200	20,14 €	4 028,00 €	24,17 €	4 833,60 €
87.	Obálka C4 samop. DVR opak. doručenie STRIP	ks	8000	0,08 €	640,00 €	0,10 €	768,00 €
88.	Obálka C5 ako napríklad LETTURA samolepiaca, z recyklovaného papiera	ks	20000	0,03 €	600,00 €	0,04 €	720,00 €
89.	Obálka C5 doporučené, biela z bezdrevného papiera, rozmer 162x229 mm	balenie/250ks	40	7,32 €	292,80 €	8,78 €	351,36 €
90.	Obálka C5 samoprepis, ako napríklad DVR opak. doručenie nedoposielat', z recyklovaného papiera	ks	800	0,03 €	24,00 €	0,04 €	28,80 €
91.	Obálka C5 samoprepis, Doporučené, z recyklovaného papiera	ks	5200	0,03 €	156,00 €	0,04 €	187,20 €
92.	Obálka C6 biela samolepiaca, rozmer 114x162 mm	balenie/1000ks	20	9,57 €	191,40 €	11,48 €	229,68 €
93.	Obálka na hrebeňovú väzbu, ako napríklad Delta čierna A4, materiál kartón 250 g, z jednej strany povrchová reliéfná úprava v imitácii kože, z druhej strany hladká	balenie/100ks	40	4,83 €	193,20 €	5,80 €	231,84 €
94.	Obálka na hrebeňovú väzbu, ako napríklad Chromolux biela A4, materiál kartón 250 g, z jednej strany lesklý lakovaný povrch, druhá strana biela matná	balenie/100ks	8	6,90 €	55,20 €	8,28 €	66,24 €
95.	Obálka na hrebeňovú väzbu, ako napríklad Prestige číra A4, materiál fólia PVC.200 mic	balenie/100ks	40	7,75 €	310,00 €	9,30 €	372,00 €

96.	Odkladacia mapa prešpánová, prešpán 350g, A4, s tromi chlopňami s gumičkou, nalisované kovové krúžky na prechode gumičky cez prešpánový kartón	ks	2800	0,62 €	1 736,00 €	0,74 €	2 083,20 €
97.	Odkladacia mapa trojchlopňová z pevného plastu, s gumičkou, rôzne farby, priehľadná	ks	200	0,96 €	192,00 €	1,15 €	230,40 €
98.	Otvárač listov s drevenou rúčkou	ks	60	0,76 €	45,60 €	0,91 €	54,72 €
99.	Pákový zakladač A4, potiahnutý z vonkajšej aj vnútornej strany plastovou fóliou, s vymeniteľným chrbtovým štítkom, s ochranným spodným kovaním a uzatváracím mechanizmom; farba modrá, šírka chrbta 7,5 cm	ks	2800	1,63 €	4 564,00 €	1,96 €	5 476,80 €
100.	Pečiatková farba ako napríklad Trodat 28ml, alebo ekvivalent, rôzne farby, pigmentová pečiatková farba na napúšťanie podušiek samofarbiacich pečiatok, objem 28ml	ks	80	1,85 €	132,00 €	1,98 €	158,40 €
101.	Pero guľôčkové so stlačacím mechanizmom. Gumový úchop na pohodlné písanie. Veľkoobjemová náplň XXL vydrží písať 5 500 m, farba tela pera = farba náplne. Šírka stopy 0,38mm	ks	1200	0,46 €	552,00 €	0,55 €	662,40 €
102.	Pero guľôčkové jednorázové, rôzne farby náplne	ks	2000	0,05 €	100,00 €	0,06 €	120,00 €
103.	Pero guľôčkové s modrou gélovou náplňou s gumovým úchytom, farba tela pera zodpovedá farbe náplne, stláčacia mechanika, šírka stopy 0,7 mm	ks	1600	0,39 €	624,00 €	0,47 €	748,80 €
104.	Pevný obal na dokumenty matný s chlopňou a euro dierovaním A4, otvor po dlhšej strane uzatvorený chlopňou, hrúbka 100 µm	balenie/10 ks	400	1,48 €	592,00 €	1,78 €	710,40 €
105.	Plastová zošívачka, kapacita náplne 100 spiniék 24/6 kapacita zošívania 30 listov, hĺbka zošívania min. 55 mm	ks	600	3,25 €	1 950,00 €	3,90 €	2 340,00 €
106.	Podložka pod myš ako napríklad DURABLE Ergotop GEL, alebo ekvivalent, s gélovou opierkou antracitová, ergonomická podložka pod myš s textilným povrchom a zabudovanou podperou zápästia z pružného gélu	ks	600	5,64 €	3 384,00 €	6,77 €	4 060,80 €
107.	Podložka s klipom A4 modrá, vyrobené zo silnej lepenky potiahnutej plastovou fóliou	ks	120	1,08 €	129,60 €	1,30 €	155,52 €
108.	Podložka s klipom poplastovaná zatváracia A4 modrá	ks	120	1,31 €	157,20 €	1,57 €	188,64 €
109.	Poduška pečiatková /120 x 60mm/ nenapustená	ks	20	0,55 €	11,00 €	0,66 €	13,20 €
110.	Popisovač 0,5mm na CD/DVD	sada/4ks	200	1,72 €	344,00 €	2,06 €	412,80 €
111.	Popisovač ako napríklad Centropen 7790/7550, alebo ekvivalent	sada/4ks	200	0,29 €	58,00 €	0,35 €	69,60 €
112.	Popisovač ako napríklad Centropen 2606/4606 čierny, alebo ekvivalent, popisovač s ergo držaním určený na popisovanie CD, DVD a BD diskov, permanentný atrament na alkoholovej báze, s okrúhlym hrotom, šírka stopy 1 mm	ks	840	0,47 €	394,80 €	0,56 €	473,76 €
113.	Popisovač ako napríklad Centropen 2637 M rôzne farby, alebo jeho ekvivalent	ks	400	0,40 €	160,00 €	0,48 €	192,00 €
114.	Popisovač ako napríklad Centropen 8550 FLIPCHART, alebo jeho ekvivalent	sada/4ks	320	1,32 €	422,40 €	1,58 €	506,88 €

115.	Popisovač ako napríklad Edding 330 čierny, alebo jeho ekvivalent, permanentný popisovač vhodný na trvanlivé popisovanie, značenie, vyznačovanie takmer na všetky materiály vrátane kovu, skla a umelých hmôt, plastový obal, zrezaný hrot, šírka stopy 1 – 5 mm, doplnateľný atramentom	ks	440	0,89 €	391,60 €	1,07 €	469,92 €
116.	Popisovač ako napríklad Edding 380/4S.FLIPCHART, alebo jeho ekvivalent	sada/4ks	120	5,78 €	693,60 €	6,94 €	832,32 €
117.	Popisovač na biele tabule ako napríklad Edding 28 Popisovač na biele tabule, alebo jeho ekvivalent; za sucha stierateľný prakticky zo všetkých neporéznych povrchov, ako je keramická úprava, melamín i sklo. Minimálne 80 % plastovej časti je vyrobených z recyklovaného materiálu. Okrúhly hrot, šírka stopy 1,5 – 3 mm. Rýchloschnúci, vodeodolný, slabo zápachajúci atrament intenzívnej farby. Krátky čas vydrží neuzavretý bez vyschnutia, štvorfarebný	sada/4ks	200	5,95 €	1 190,00 €	7,14 €	1 428,00 €
118.	Popisovač Pen-touch Calligrapher M 5,0mm Black, alebo jeho ekvivalent	ks	60	7,85 €	471,00 €	9,42 €	565,20 €
119.	Potvrdenka s juxtou číslovaná samoprepis A6	blok	40	0,85 €	34,00 €	1,02 €	40,80 €
120.	Poznámkový blok A4 s kovovou špirálou po dlhšej strane, z bezdreveného papiera, 80 listové, linajkový, s otvormi pre zakladanie do šanónov, perforované	ks	600	1,22 €	732,00 €	1,46 €	878,40 €
121.	Poznámkový blok A5 s kovovou špirálou po kratšej strane, z bezdreveného papiera, 50 listový, linajkový	ks	1200	0,58 €	696,00 €	0,70 €	835,20 €
122.	Pravítko 30cm transparentné	ks	400	0,15 €	60,00 €	0,18 €	72,00 €
123.	Pravítko 50cm transparentné	ks	120	0,57 €	68,40 €	0,68 €	82,08 €
124.	Pravítko trojuholník s ryskou, dĺžka odvesny 16cm transparentné	ks	240	0,32 €	76,80 €	0,38 €	92,16 €
125.	Prepisovateľný roller s klikacím mechanizmom ako napríklad Pilot FriXion Clicker, alebo jeho ekvivalent, plnený špeciálnym atramentom, napísaný text sa dá vymazať a opätovne prepísať, gumový úchyt, guľôčka 0,5mm, šírka stopy 0,7mm, rôzne farby	ks	1200	2,23 €	2 676,00 €	2,68 €	3 211,20 €
126.	Prospektový obal z polypropylénu A4, povrch lesklý, hladký, hrúbka 40 µm otvor zhora, s euro dierovaním	balenie/100ks	2000	2,04 €	4 080,00 €	2,45 €	4 896,00 €
127.	Registratúrny denník A4/96 list.	ks	40	4,19 €	167,60 €	5,03 €	201,12 €
128.	Registratúrny obal A4 z recyklovateľnej, špeciálne impregnovanej lepenky odolnej proti atmosférickej vlhkosti, pre dlhodobé uloženie záznamov, rozmery 330 x 260 x 75mm	ks	400	0,94 €	376,00 €	1,13 €	451,20 €
129.	Rezačka rotačná, rozmer 440 x 211 mm, dĺžka rezu 320mm	ks	16	35,50 €	568,00 €	42,60 €	681,60 €
130.	Roller gélový ako napríklad uni Eye micro UB alebo jeho ekvivalent-150 modrý, unikátny prietokový systém atramentu zaručuje plynulé písanie od prvej po poslednú kvapku atramentu, telo z PP plastu, kovový hrot s volfrámovou guľôčkou, guľôčka 0,5 mm, šírka stopy 0,3 mm, dĺžka stopy 1300 m	ks	200	1,35 €	270,00 €	1,62 €	324,00 €
131.	Rozošívачka, klasická rozošívачka na odstraňovanie spíniek	ks	360	0,37 €	133,20 €	0,44 €	159,84 €

132.	Rozšírený obal A4+, z polypropylénu, rozšírený formát A4, povrch lesklý, hladký, hrúbka 120 µm, otvor zhora, vnútorné rozmery obalu 304 x 220 mm, s euro dierovaním; balenie 25 kusov	balenie/25ks	400	2,86 €	1 144,00 €	3,43 €	1 372,80 €
133.	Rýchloviazač s eurodierovaním A4, PVC, predná strana hladká, lesklá, pozdĺž chrbta biely obojstranný zasúvací štítok, s eurodierovaním, rozmery 310 x 235 mm, rôzne farby	ks	2000	0,13 €	260,00 €	0,16 €	312,00 €
134.	Rýchloviazač z PVC, typ ako napríklad DURALUX, alebo jeho ekvivalent, modrý, formát A4, predná strana z priesvitného PVC s vnútorným vreckom na zadnej strane a vreckom na vizitky na prednom obale, extra široký, vhodný aj na euroobaly	ks	320	1,37 €	438,40 €	1,64 €	526,08 €
135.	Samolepiace lístočky v bločku, 76 x 76mm farebné, dúhové, plne recyklovateľný, zo 100% recyklovaných papierových vlákien v nebielenom a nefarbenom obale, počet lístkov: 6 balení po 100 lístkov	balenie	1200	11,79 €	14 148,00 €	14,15 €	16 977,60 €
136.	Spinky do zošívачky veľkosť 24/6	balenie/1000ks	800	0,13 €	104,00 €	0,16 €	124,80 €
137.	Spinky do zošívачky veľkosť 24/8	balenie/1000ks	800	0,32 €	256,00 €	0,38 €	307,20 €
138.	Spony listové 33mm/pozinkované	balenie/100ks	1000	0,15 €	150,00 €	0,18 €	180,00 €
139.	Spony listové 75mm/pozinkované	balenie/25ks	600	0,62 €	372,00 €	0,74 €	446,40 €
140.	Spony listové 78mm/pozinkované	balenie/50ks	80	0,87 €	69,60 €	1,04 €	83,52 €
141.	Spony zinkové na papier veľkosť 33 mm	balenie/100ks	600	0,15 €	90,00 €	0,18 €	108,00 €
142.	Sprej čistiaci TZ 7 na biele tabule 125ml	ks	80	7,33 €	586,40 €	8,80 €	703,68 €
143.	Štierka magnetická, filcová na biele tabule	ks	120	14,93 €	1 791,60 €	17,92 €	2 149,92 €
144.	Stojan drôtený na perá čierny	ks	200	1,10 €	220,00 €	1,32 €	264,00 €
145.	Stojan drôtený otočný na perá a doplnky čierny	ks	480	10,86 €	5 212,80 €	13,03 €	6 255,36 €
146.	Stojan drôtený s 3 listovými zásuvkami čierny	ks	200	10,23 €	2 046,00 €	12,28 €	2 455,20 €
147.	Stojan na časopisy Eko A4/76mm, vyrobený z recyklovaných plastov, farebný mix	ks	600	3,05 €	1 830,00 €	3,66 €	2 196,00 €
148.	Stojan na časopisy laminovaný, formát A4, šírka chrbta 90mm, nerozoberateľný, rôzne farby	ks	320	3,94 €	1 260,80 €	4,73 €	1 512,96 €
149.	Stolová zošívачka. Kapacita zošívania 25 listov, s integrovanou rozošívачkou. DIT technológia pre spoľahlivé zošívanie. Náplne 24/6, rôzne farby	ks	400	7,92 €	3 168,00 €	9,50 €	3 801,60 €
150.	Strúhadlo jednodierové so zásobníkom mix farieb	ks	2400	0,17 €	408,00 €	0,20 €	489,60 €
151.	Špagát jutový 200g	ks	800	1,32 €	1 056,00 €	1,58 €	1 267,20 €
152.	Špagát tricolóra 40g	ks	240	1,14 €	273,60 €	1,37 €	328,32 €
153.	Tabuľa korková, drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 40 x 60cm	ks	120	3,02 €	362,40 €	3,52 €	434,88 €
154.	Tabuľa korková, drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 60 x 90cm	ks	160	6,03 €	964,80 €	7,24 €	1 157,76 €
155.	Tabuľa korková, drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 30 x 40cm	ks	20	2,55 €	51,00 €	3,06 €	61,20 €
156.	Tabuľa korková, drevený rám, súčasťou je montážna sada, rozmery 90 x 120cm	ks	120	13,24 €	1 588,80 €	15,89 €	1 906,56 €
157.	Tabuľa magnetická biela keramická, magnetický keramický povrch odolný voči poškrabaniu, povrch popisovateľný za sucha stierateľnými popisovačmi, hliníkový rám, súčasťou je odkladacia lišta a montážna sada, rozmery 100 x 150 cm	ks	60	135,19 €	8 111,40 €	162,23 €	9 733,68 €

158.	Tabuľa magnetická biela keramická, magnetický keramický povrch odolný voči poškrabaniu, povrch popisovateľný za sucha stierateľnými popisovačmi, hliníkový rám, súčasťou je odkladacia lišta a montážna sada, rozmery 90 x 120 cm	ks	80	92,06 €	7 364,80 €	110,47 €	8 837,76 €
159.	Tabuľa magnetická, hliníkový rám, súčasťou je montážna sada, EXTRA stierateľná 60 x 90cm biela.	ks	60	24,39 €	1 463,40 €	29,27 €	1 756,08 €
160.	Tlačivo priepustka - obyčajné A7, v bloku 100 listov	blok	800	0,37 €	296,00 €	0,44 €	355,20 €
161.	Triediaca zložka ako napríklad Easy 12 modrá, alebo jej ekvivalent, triediaca zložka s 12 oddielmi, farebnými kartónovými listami a indexom, uzatvárateľná gumičkou, možnosť popisu obsahu na titulnej strane	ks	400	6,13 €	2 452,00 €	7,36 €	2 942,40 €
162.	Tuhé tyčinkové lepidlo na lepenie papiera, kartónu atď., ľahko rozotierateľné, v prípade nutnosti možno lepidlo umyť vodou. Neobsahuje rozpúšťadlá. Vyrobené zo 100% recyklovaného plastu. Hmotnosť: 20g	ks	1200	1,48 €	1 776,00 €	1,78 €	2 131,20 €
163.	Tuhy vhodné pre všetky štandardné mechanické ceruzky 0,5 mm, tvrdosť HB, balenie 12ks	balenie/12ks	400	0,11 €	44,00 €	0,13 €	52,80 €
164.	Úzke acetátové záložky, priehľadné v tvare šípky na označenie strán, miesta podpisu, upozornenia, rozmer 12,5 x 43 mm, v piatich farbách, 5x25 lístkov	balenie	2800	0,65 €	1 820,00 €	0,78 €	2 184,00 €
165.	Veľkokapacitná zošívачka, kovový zásobník, jednoduché vedenie spíniek, kapacita náplne 100 spíniek, kapacita zošívania 100 listov, veľkosť spíniek 23/6-13, hĺbka zošívania min. 65 mm	ks	40	7,31 €	292,40 €	8,77 €	350,88 €
166.	Viazací stroj pre plastové hrebene, súčasne predieruje do 25 listov papiera A4 80 g, zviaže až do 510 listov 80 g papiera (priemer hrebene 6 až 51 mm), nastavenie hĺbky perforácie, nezávislá viazacia a perforovacia páka	ks	12	204,59 €	2 455,08 €	245,51 €	2 946,10 €
167.	Zakladač 4-krúžkový ako napríklad Opaline A4, alebo ekvivalent, priehľadný zakladač z extra silného polypropylénu hrúbky 800 µm, kapacita 70 listov, šírka chrbta 2 cm, rôzne farby	ks	2000	2,27 €	4 540,00 €	2,72 €	5 448,00 €
168.	Zakladač pákový formát A4 so štruktúrovaným papierovým poťahom čierneho mramorového vzoru, s nalepeným chrbtovým štítkom, šírka chrbta 7,5 cm	ks	2800	1,11 €	3 108,00 €	1,33 €	3 729,60 €
169.	Zakladač s pákovým mechanizmom, formát A4, potiahnutý z vonkajšej aj vnútornej strany plastovou fóliou, s vymeniteľným chrbtovým štítkom, ochranným spodným kovaním a uzatváracím mechanizmom, farba čierna, šírka chrbta 5 cm	ks	2000	1,56 €	3 120,00 €	1,87 €	3 744,00 €
170.	Zásuvka kancelárska odkladacia stolová, stohovateľná, vyrobená z recyklovaných plastov, farba eko mix farieb	ks	1200	1,95 €	2 340,00 €	2,34 €	2 808,00 €
171.	Závesný "U" obal z polypropylénu A4, povrch matný, mierne pórovitý, hrúbka 50 µm otvor zhora, s euro dierovaním	balenie/100ks	200	1,81 €	362,00 €	2,17 €	434,40 €
172.	Záznamová kniha A4, obal z tvrdého kartónu s rôznymi motívmi, 96 listová, líniová	ks	400	1,19 €	476,00 €	1,43 €	571,20 €
173.	Záznamová kniha A5, obal z tvrdého kartónu s rôznymi motívmi, 96 listová, líniová	ks	600	0,61 €	366,00 €	0,73 €	439,20 €

174.	Zošit 444 linkovaný		ks	1000	0,45 €	450,00 €	0,54 €	540,00 €
175.	Zošit 540 čistý		ks	600	0,22 €	132,00 €	0,26 €	158,40 €
176.	Zošívacia ako napríklad Novus E 15, alebo ekvivalent, ľahká zošívacia kancelárska s plastovými vrchnými dielmi a integrovanou kovovou rozošívачkou na zadnej časti, kapacita náplne 100 spínek veľkosti 10, farba čierna/sivá, hĺbka zošívania 3,7 cm		ks	200	3,15 €	630,00 €	3,78 €	756,00 €
177.	Zvýrazňovač univerzálny s plynulým písaním, kvalitným vláknitým hrotom, dlhou životnosťou, atrament na vodnej báze, hrot zrezaný, šírka stopy 2-5 mm, rôzne farby		ks	400	0,23 €	92,00 €	0,28 €	110,40 €
178.	Plastový stojan pod monitor, stojan pod monitor s 2 zásuvkami pre papier a ostatné kancelárske a PC doplnky. Rozmer (d x v x h) 450 x 315 x 110mm		ks	200	32,80 €	6 560,00 €	39,36 €	7 872,00 €
179.	Stolová lampa LED, arba svetla: neutrálna, farba lampy čierna, svetelný tok 360lm, príkon 6W, režim stmievania - regulácia 10%, 50%, 100%		ks	80	28,84 €	2 307,20 €	34,61 €	2 768,64 €
180.	Nástenkové pripínačky - mix farieb,		balenie/30ks	400	0,30 €	120,00 €	0,36 €	144,00 €
181.	Archívna krabica TYP I/110, registratúrny obal z recyklovateľnej, špeciálne impregnovanej lepenky odolnej proti atmosférickej vlhkosti, pre dlhodobé uloženie záznamov. A4 natur, zelená potlač, chrbát 110 mm, rozmer 330 x 260 x 110 mm.		ks	2400	1,55 €	3 720,00 €	1,86 €	4 464,00 €
182.	Archívna krabica TYP I/75, registratúrny obal z recyklovateľnej, špeciálne impregnovanej lepenky odolnej proti atmosférickej vlhkosti, pre dlhodobé uloženie záznamov. A4 natur, zelená potlač, chrbát 75 mm, rozmer 330 x 260 x 75 mm.		ks	2400	0,94 €	2 256,00 €	1,13 €	2 707,20 €
183.	Archívna krabica TYP II/350, archívna krabica pre dlhodobú archiváciu, Materiálom je hladká archívna lepenka 1300 gr/m2, ktorá spĺňa požiadavky medzinárodných noriem pre dlhodobú archiváciu dokumentov. Rozmer 350x260x110mm		ks	2400	1,81 €	4 344,00 €	2,17 €	5 212,80 €
184.	Box archívny skupinový TYP I/5x75, vyrobený z kvalitnej trojvrstvej vlnitej lepenky so zelenou potlačou. Konštrukcia boxu je spevnená zosilnením bočných stien. Box pre uskladnenie 5 archívnych boxov I/75, alebo v kombinácii s boxami I/50 a I/110.		ks	2000	2,30 €	4 600,00 €	2,76 €	5 520,00 €
185.	Obal Euro A5, závesný priesvitný, číry, 48 micrónov, Priehľadný matný euroobal A5, 48 micrónov z polypropylénu. Otvor zhora, eurodierovanie, embosovaný povrch, univerzálna multiperforácia.		balenie/100ks	400	2,12 €	848,00 €	2,54 €	1 017,60 €
186.	Spisové dosky archívne so šnúrkami EMBA III/315, spisové dosky z archívnej lepenky pre dlhodobú archiváciu rozmer 315x230mm		ks	8000	0,88 €	7 040,00 €	1,06 €	8 448,00 €
187.	Spony archivačné balenie, plastové archivačné spony pre zviazanie dierovaných dokumentov. Pre ľahké presunutie zložky dokumentov zo zoraďovača na sponu slúži plastový prenášač, ktorý je súčasťou balenia.		balenie/50ks	320	7,70 €	2 464,00 €	9,24 €	2 956,80 €

188.	Záložky na dokumenty. Premiestniteľné, odstraniteľné, popisovateľné perom. Rozmery záložky 50,8 × 38 mm. Dodávané v balení 4 rôznych farieb po 4 × 6 záložkách		balenie/24ks	40	4,25 €	170,00 €	5,10 €	204,00 €
189.	Záložky Post-it v tvare šípky 11,9 x 43,2mm, Samolepiace a popisovateľné záložky so šípkou na presné označovanie textu v štyroch farbách po 24ks. Jednotlivé farby je možné oddeliť. Balenie obsahuje 4 x 24ks záložiek 4-farieb		balenie/4x24ks	2800	6,45 €	18 060,00 €	7,74 €	21 672,00 €
190.	Fotopapier A4 200g, biely papier pre atramentovú tlač, vhodný na tlač fotografií, lesklá povrchová úprava, 20 stránok v balení		balenie/20ks	40	7,30 €	292,00 €	8,76 €	350,40 €
191.	Kopírovací papier recyklovaný A4, plošná hmotnosť g/m2-80, CIE-belosť (min.) 53, opacita min.v % 94, hrúbka 102 mic.		balenie/500ks	4000	3,21 €	12 840,00 €	3,85 €	15 408,00 €
192.	Papier xerografický A3 biely plošná hmotnosť g/m2-80, CIE-belosť (min.) 168, opacita min.v % 92, hrúbka 105 mic.		balík/500listov	800	7,00 €	5 600,00 €	8,40 €	6 720,00 €
193.	Papier xerografický A4 biely plošná hmotnosť g/m2-80, CIE-belosť (min.) 168, opacita min.v % 92, hrúbka 105 mic.		balík/500listov	30000	3,66 €	109 800,00 €	4,39 €	131 760,00 €
194.	Papier xerografický A4 biely pre digitálnu tlač, plošná hmotnosť g/m2-200, CIE-belosť (min.) 161, opacita min.v % 98, hrúbka 200 mic.		balík/250listov	12	7,56 €	90,69 €	9,07 €	108,83 €
195.	Papier xerografický A4 biely pre digitálnu tlač, plošná hmotnosť g/m2-220, CIE-belosť (min.) 161, opacita min.v % 99, hrúbka 220 mic.		balík/250listov	20	8,62 €	172,40 €	10,34 €	206,88 €
Celková cena za predmet zákazky						369 583,33 €		443 500,00 €
*uchádzač vyplňa žito zvýraznené polia								
*v prípade ponuky alternatívneho produktu, zodpovedajúcemu ekvivalentu vyplni aj modré polia								

Vo Zvolene
Dňa 23.12.2021